Cacanus hunnorum siue Bauarorum rex hoc anno apud Auares hunnos regnum accipi-
 ens multis annis regnauit. Qui mox maximo comparato exercitu ex Norico in italiam
 transgressus forliū ⁊ Venecias prouincias turpiter inuasit: ac quosdam longobardorum
 prefectos ita profligauit vt paululum absuerit quin forumiulij prouinciā omnino obti-
 neret: Sisulphus autem eiusdem prouinciē. Dux cum eum prello agredi temptasset ma-
 ximo conflictu commissō cacanus victor euasit. Et licet ea in pugna multos e suis cacanus
 miserit prouinciā tamen inuadere statuit. Rex itaq; victoria parta. Duceq; interfecto au-
 diens ducis vxorem Romildam cum filijs rodoaldo ⁊ Szimoaldo maximis opibus i qua-
 dam forumiulij vrbe se conclusisse cupidine alectus eo cum exercitu accessit. vbi dū vrbe
 obsidēs aliqñ circūequitaret a romilda Ducissa e menibus flauis circspātibusq; capillus vi-
 sus ē ⁊ ei' amore capta oratores eidē misit policēs: se ei vrbe pditurā mō eā i vxore ducēt.
 quo audito ille pmissit ⁊ vrbe accepit qua capta ita statim ipsaz icēdit ⁊ euerit vt vix vrbis

5804

605

papa. 67

5806

607

papa. 68.

5807

608

papa. 69.

609

vestigium cerneretur. Romildam vero una dumtaxat nocte ad se admisit. Manens facto velut impudica mulierem militibus suis passim prostituenda exposuit. Quia diu illusa acutum est palum in medio campi fixit: in quo quidem et ipsam Romildam per media crura commisit fixit dicens. Talem maritum decet meretricem crudeliter habere. Eius vero filie non matris libidinem sed castitatem zelantes ne ab huiusmodi contaminarentur: crudorum pullos carnes inter maternas sub fascia sibi apposuerunt. Que ex calore putrefacte fetidum exhalabant odorem. Cumque eas huiusmodi contingere vellat: fetorem non volentes sustinere ab eis tanquam execrabiles repellebantur. Ac sic puella nobilissime ista astucia barbarorum libidine euasere: velle profecto seruande castitatis exemplum posteris feminis mandantes. Licanus autem captiuos omnes in terram suam abducens ibidem puberes omnes interfecit et pueros sub corona vendidit.

heraclius

Heraclius vigesimosecundus constantinopolitanus imperator post phocam imperavit annis. 27. hic ubi imperium adeptus est magnum comparavit exercitum: et Eleutherium patricie gentis cubicularium suum rebellice scientissimum in italia concitus misit. et ipse contra phas progrediens multas provincias a se occupatas recuperavit et in suam potestatem redegit. nam per se ducem singulari certamine vincens interfecit et cosdram eorum regem oppressit: ac filium eius captum et baptizatum in regnum restituit. Persidem deinde ingressus. Turrim cosdroe thesauris plena cepit et spoliavit: et ipsorum partem militibus suis dedit partemque in reparandis templis que perse diripuerat ac vastauerant designavit. ipse vero alia honoris preda cum septem Elephantis hierosolimam rediit: crucemque domini a persis captam secum deferens eodem loco ubi antea fuerat collocavit. Ob cuius rei memoriam exaltatio sancte crucis de hinc celebrari cepit. Zachariam quoque patriarcham et alios captiuos in patriam suam remisit: Rediens postmodum constantinopolim litteris et otio delectatus ad astrologiam et se contulit et imperii res in suos duces reiciens luxui se immergit. Mortua namque Endoxia uxore ex partu quo constantinum peperit Mirtina ex sorore neptem incestuoso sibi matrimonio copulavit et heraclinum filium ex ea suscepit. Illaque pro tempore pro defuncta eius ex primo viro filiam adolescentulam senex accepit uxorem: et ut scelus sceleris adderet: quod sepe pergit: in euticianam delapsus est heresim. Quoad breuius in extremo vite tempore: ut nonnulli tradunt: Saraceni et Arabes duce Mahumeto arma sumentes ita eius duces superavit ut perdita antiochia et hierosolima hominibus primo felicem mortem infelicissimum reddiderint: verum cum Arabum et Saracenorum impetum videret crucem domini nostri iesu christi ex hierosolima constantinopolim apportari fecit. Tandem Theodoro patricio cognomine Caliope ad regendam italiam ex archiepiscopo misso (morbo intercutis aque quam greci hidropesim vocant) die obiit. Et tunc maxima imperii inclinatio fuerit.

Papa. 70

Eisdem papa natione Ro. post Bonifacium predictum pontifice: sedit annis. 4. hic cum esset optimus princeps mirummodum dilexit et auxit. et tate (sic fert) factus est sicut ut quedam leprosum sibi obuium suo osculo stans liberauerit. Constituit autem hic gratiano referente ne patricii filius puellam ex sacro fonte a preleuata in uxorem ducere posset. ut hemus in canone. 30. q. i. ca. Dicitur namque tempore multi terremotus fuere et Scabies quedam ita ad elephantiam tendens ut de fornicitate cognosci homines non possent. Obiit denique quarto ferme pontificatus sui anno et in divi petri basilica. 6. idus nouembrii sepultus est. Quo mortuo sedes vacavit mense vni et die. 16. Sisebutus vesegotharum rex Ricardi regis filius hoc anno regnare cepit et regnavit annis. 36. hic cum primus gentium esset christianus factus stans plurimas hispaniarum vrbes que ad Ro defecerat recepit et iudeos in suo regno promozantes exortatibus atque alijs prelo ad fidem christi tandem pervertit nec multo post (cum esset strenuus vir) omnes hispaniarum civitates romanis abstulit. At tunc demum constantina palitani impatores in hispania ipare desierunt. Viri disciplinis excellentis

Isidorus nam post Leandrum hispalensis episcopus beatus Gregorij pape discipulus hic temporibus pro doctrina virtutibus ac crebra eius miracula maxime in prescio ubique fuit. Qui cum esset multarum linguarum non mediocriter eruditus multa ad fidem pertinencia litteris commendavit. Quorum de numero ista sunt. Etimologiae lib. 2. principium est disciplina adiscende.

Officiorum lib. 2. principia: Ea que de officijs

De summo bono lib. 3. Incipit summum bonum

611

5810

615

5814

Ad sorore floza. li. 2. pncipiū Dñe sacre flore Alegoriaz li. 3. Incipit Misteria sacre Differentiarum li. i. pncipiū Inter deū z dñz De Astronomia. li. i. Incipit. Dño z filio itē De viris illustribus. z vocabulis grāmaticis. historiam q̄s ab Adam vsqz ad hec tempora Ac etiā longobardoꝝ gesta. Et quorundā sacroꝝ vitas: Breuem q̄s cosmographiam: et de naturis rerum ac super pentathecum atqz alia multa et pene innumerabilia: z cū sancto fuerit habitus ei⁹ natale. 18. kalas february celebratur.

Johannes monachus vesegothus Serundensis postea epus apud hispanos in lusitania provincia ortus hac tēpestate christianā religionē. z predicatione: z scriptis vbiqz plurimū iuuit. hic cū sapere aliqd p etatē cepit ardore et desiderio discēdi ex hispania cōstātinopoliz petiit: vbi cum literaz grecaz z latinaz doctissimus euasisset i lusitaniā puiciā suā redijt atqz ibidē Arraianā heresim inualescentē: sua doctrina facillime confutauit. Quā obrem hereticis odiosus factus in Barchinonā relegatus fuit: demū post multas persecutiones in patriā reuersus Monasteriū cōdidit et multa in eo conclusus conscripsit ac rationē viuendi Monachis dedit.